
Nr. 1678

De raad van de gemeente Barneveld;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 1678;

b e s l u i t :

1. Kennis te nemen van het opgestelde biodiversiteitsplan Barneveld, toegevoegd als bijlage 1, en in te 
stemmen met de volgende uitgangspunten, zoals genoemd in het plan: 
- In Barneveld delen we de zorg voor het behoud van leefgebieden van planten en dieren vanwege hun 
intrinsieke waarde, 
- In Barneveld maakt biodiversiteit een essentieel onderdeel uit van ons natuurlijk kapitaal, 
- Barneveld werkt aan het behouden en versterken van de grote biodiversiteit aan landschappen, 
- In Barneveld benutten we kansen voor het werken aan biodiversiteit als deze zich voordoen, 
- In Barneveld werken we samen aan biodiversiteit.  

2. In te stemmen met het uitvoeringsvoorstel voor 2022, zoals opgenomen in bijlage 2. Voor de dekking van 
de bijbehorende kosten incidenteel € 100.000,- beschikbaar te stellen via de ontwerp-programmabegroting 
2022, waarin hiervoor een beleidstoevoeging is opgenomen.

3. In te stemmen met het voorbereiden van opgavegericht werken in 2022 en uitvoering van opgavegericht 
werken vanaf 2023,

4. kennis te nemen van de raadpleging van het inwonerspanel ten aanzien van biodiversiteit en bomen, zie 
bijlage 3.  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 10 november 2021.
De raad voornoemd,

de griffier,                           de voorzitter,


